

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2006-02-07
Dnr:	329-555/2006
Till:	270

Motion *sm en*

Förbättrad klottersanering i staden

Stockholms skattebetalare får avsätta miljontals kronor varje år till klottersanering. Klottret förfular det offentliga rummet och skapar otrygghet och otrivsel. Flera undersökningar visar att klottret kan vara inkörsporten till andra kriminella vanor. Detta är mycket allvarligt. Stockholms stad måste inta en mycket tydlig hållning gentemot klotter. Det får aldrig accepteras som en del av stadsmiljön. Det är i stället en del av den skadegörelse som ständigt drabbar staden. Nolltolerans måste gälla.

En stadsmiljö förstörd av klotter är otrygg. Vi vill ge stockholmarna en klotterfri stad. Klotter på offentliga byggnader och platser måste saneras omedelbart och vi vill särskilt freda skolor och områden närmast skolor. Allt klotter skall dessutom polisanmälas. En klotterfri skolväg borde vara en självklarhet.

Staden skall inte stödja verksamhet som lär ut klotter och graffiti och därigenom ökar risken för att unga människor dras med i brottsliga handlingar som skadegörelse.

Ett gott exempel i kampen mot klotter är Helsingfors där man på ett framgångsrikt sätt bekämpat klottret. På några år har man lyckats minska klottret med 70 % genom att använda sig av nolltolerans och sanering av allt klotter inom 24 timmar.

Vi anser att denna metod med snabbare sanering och bättre samordning av resurser även bör prövas i Stockholm för att komma till rätta med klottret. Eftersom stadsdelsnämnderna är väl fungerande enheter och till storleken greppbara vore det lämpligt att dessa fick ett huvudansvar för klottersaneringen inom sitt område. Detta oavsett om någon annan av stadens förvaltningar äger fastigheten eller ansvarar för en tunnel till exempel. I dag saneras olika delar vid olika tillfällen vilket gör att det aldrig är helt klotterfritt.


Stadsdelsnämnderna får också i uppdrag att samverka med SL och privata fastighetsägare för att motverka klottret.

Kristdemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta

att utreda möjligheten att ge stadsdelsnämnderna ett huvudansvar för klottersanering av all stadens egendom inom sitt område

att besluta att nolltolerans skall gälla mot klotter och att sanering skall ske inom 24 timmar

Stockholm den 6 februari 2006


Ewa Samuelsson
Kristdemokraterna